
Zásady zpracování osobních údajů Firemní školka města 

Ostravy, příspěvková organizace 
 

Informace o zpracování osobních údajů 

Firemní školka města Ostravy, příspěvková organizace, IČ: 712 94 155, se sídlem  

Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. Pr 5212 (dále jen „škola“), jako správce osobních 

údajů považuje veškeré zpracovávané osobní údaje za důvěrné a nakládají s nimi výhradně 

v souladu s platnými právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů.  

 

 

Zajištění bezpečnosti zpracovávaných osobních údajů považuje škola za jednu ze svých priorit, 

a věnuje jí náležitou pozornost. S ohledem na výše uvedené škola v tomto dokumentu plní 

v souladu s čl. 13 a 14 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

(dále jen „GDPR“) vůči subjektům údajů informační povinnost o realizovaných zpracováních 

osobních údajů, informuje je o dodržovaných zásadách zpracování osobních údajů a o možnosti 

a způsobu uplatnění jejich práv vztahujících se k realizovaným zpracováním osobních údajů. 

 

Písemné znění těchto zásad je dostupné z webových stránek mateřské školy 

www.skolka.ostrava.cz/dokumenty a dále jsou k dispozici k nahlédnutí v sídle školy. Zásady 

ochrany osobních údajů jsou průběžně aktualizovány a doplňovány v souladu s aktuálním 

účelem zpracování a aktuální právní úpravou. 

 

Účely zpracování osobních údajů ve škole 

Škola zpracovává (zejména shromažďuje, zaznamenává, ukládá a používá) osobní údaje 

subjektů údajů při výkonu své činnosti stanovené právními předpisy, zejm. může tedy 

zpracovávat Vaše osobní údaje za následujícími účely: 

1. Uzavření a plnění smlouvy – jestliže máte uzavřenu se školou smlouvu, jsou Vaše 

osobní údaje zpracovávány v rozsahu nezbytném pro možnost jejího uzavření a plnění; 

za tímto účelem dochází zejména ke zpracování osobních údajů zákazníků a dodavatelů 

(poskytovatelů služeb); 

2. Plnění právní povinnosti – škola vždy zpracovává osobní údaje v rozsahu stanoveném 

právní předpisy, a to zejména školským zákonem a zákonem o archivnictví a dále 

účetními a daňovými předpisy; 

3. Plnění úkolů prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné 

moci – k takovému to zpracování osobních údajů ve škole dochází, jelikož škola 

zajišťuje předškolní vzdělávání ve veřejném zájmu; 

4. Oprávněné zájmy školy – Vaše osobní údaje mohou být zpracovávány také 

v případech, kdy je určité zpracování oprávněným zájmem školy, a naopak nejsou 

takovým zpracováním nepříznivě dotčeny Vaše práva a svobody na ochranu soukromí; 

ke zpracování Vašich osobních údajů může docházet zejména za účelem zajišťování 

bezpečnosti osob a majetku školy nebo při ochraně a vymáhání jejích práv; 

5. Souhlas – škola je oprávněna zpracovávat Vaše osobní údaje, pokud jste škole poskytli 

pro jejich zpracování za konkrétním účelem výslovný souhlas, a to po dobu trvání 



platnosti takového souhlasu nebo do odvolání takového souhlasu; ke zpracování Vašich 

osobních údajů na základě souhlasu dochází např. v rámci informování o konání 

vzdělávacích akcí. 

  

Škola zpracovává následující kategorie osobních údajů 

Škola může zpracovávat především následující kategorie Vašich osobních údajů, a to vždy 

s ohledem na rozsah nezbytný k dosažení daného účelu zpracování: 

• Identifikační údaje – jedná se o všechny osobní údaje prostřednictvím kterých Vás 

jednoznačně identifikujeme; konkrétně jméno, příjmení, titul, datum narození, adresa 

trvalého bydliště, číslo průkazu totožnosti (občanského průkazu, pasu), podpis, IČO 

(u fyzické osoby podnikající) údaje o zdravotním stavu (z důvodu možných omezení ve 

stravování, pohybu, užívání léků apod.); identifikace statutárních orgánů a kontaktních 

osob nebo osob jednajících na základě pověření nebo plné moci. 

• Kontaktní údaje – jedná se o všechny osobní údaje prostřednictvím kterých Vás 

můžeme kontaktovat; konkrétně: doručovací adresa, telefonní číslo, e-mailová adresa a 

další podobné informace. 

• Platební údaje – jedná se o všechny osobní údaje vztahují se k realizaci plateb, 

konkrétně: číslo bankovního účtu, identifikace banky, DIČ, související transakční údaje. 

• Údaje vztahující se k plnění smlouvy – jedná se o všechny osobní údaje vztahující se 

k plnění smlouvy, kterou jste s námi uzavřeli, konkrétně: předmět a datum dodávek, 

datum a výše plateb, informace z dodacích listů, kontrolních listů, předávacích 

protokolů a dalších obdobných dokumentů. 

• Fotografie – jedná se o upomínkové fotografie dětí (samostatné nebo v rámci skupin), 

případně další fotografie pořízené při společných nebo zájmových akcích v rámci 

činnosti školy. 

 

Prostředky zpracování osobních údajů 

Osobní údaje jsou školou zpracovávány manuálně. 

Kategorie příjemců osobních údajů 

Škola nepředává zpracovávané osobní údaje do třetích zemí ani mezinárodních organizací. 

Ve škole zpracovávají osobní údaje pouze zaměstnanci a osoby spolupracující na základě 

občanskoprávních smluv. Škola předává zpracovávané osobní údaje dalším správcům nebo 

zpracovatelům pouze, pokud je to nezbytné pro naplnění jednotlivých účelů zpracování, a to 

v souladu s odpovídajícím právním titulem pro zpracování osobních údajů (např. 

poskytovatelům poštovních a bankovních služeb, externím právním a ekonomickým poradcům, 

externím poskytovatelům IT řešení, exekutorům). Osobní údaje mohou být rovněž předány na 

základě právních předpisů příslušným orgánům veřejné moci (např. soudům, finančním 

úřadům). 

Doba uchování osobních údajů 

Škola zpracovává (uchovává) osobní údaje pouze po dobu nezbytně nutnou k dosažení účelu 

jejich zpracování (zejména po dobu trvání smluvního vztahu), a dále po dobu jejich povinného 

uchování dle právních předpisů a po dobu nezbytnou pro určení, výkon nebo obhajobu svých 



právních nároků. Osobní údaje zpracovávané na základě Vašeho souhlasu zpracováváme pouze 

po dobu, na kterou byl Váš souhlas udělen, příp. do odvolání Vašeho souhlasu. 

Základní informace o zpracování osobních údajů Vašeho dítěte a Vás jakožto jeho 

zákonného zástupce 

 

Zpracování osobních údajů Vašeho dítěte 

Škola zpracovává identifikační a kontaktní údaje Vašeho dítěte. Identifikačními údaji se rozumí 

zejména jméno, příjmení, rodné číslo (bylo-li přiděleno, jinak datum narození), místo a stát 

narození, adresa trvalého pobytu, státní příslušnost. Kontaktními údaji se rozumí kontaktní 

údaje, které škole umožňují kontakt s Vaším dítětem, zejména korespondenční adresa, telefon, 

e-mail apod. Zpracování těchto údajů je nezbytné pro řádné provedení zápisu a přijímacího 

řízení k předškolnímu vzdělávání. Vezměte prosím na vědomí, že osobní údaje včetně údajů o 

zdravotním stavu Vašeho dítěte zpracovává škola i pro účely plnění zákonných povinností, 

které se na školu vztahují. 

Zpracování údajů o zdravotním stavu dítěte 

Škola zpracovává informace týkající se zdravotního stavu Vašeho dítěte, které jste škole 

poskytli, a to pro účely posouzení, zda je Vaše dítě schopno zcela či s nějakým omezením 

absolvovat předškolní vzdělávání a po dobu do skončení přijímacího řízení, nestanoví-li 

zvláštní právní předpis dobu delší. 

Zpracování osobních údajů Vás jako zákonných zástupců dítěte 

Škola zpracovává identifikační a kontaktní údaje Vás jakožto zákonných zástupců Vašeho 

dítěte pro účely plnění zákonných povinností, které se na školu vztahují a také z důvodu 

oprávněného zájmu nejen školy, ale i Vás a Vašeho dítěte. Identifikačními údaji se rozumí 

zejména jméno, příjmení, titul, rodné číslo (bylo-li přiděleno, jinak datum narození), místo a 

stát narození, adresa trvalého pobytu, státní příslušnost. Kontaktními údaji se rozumí kontaktní 

údaje, které škole s Vámi umožňují kontakt, zejména korespondenční adresa, telefon, e-mail 

apod. 

Zpracování osobních údajů třetích osob 

Pokud škole poskytnete osobní údaje třetích osob, máte povinnost tyto osoby informovat o 

zpracování jejich osobních údajů. Poskytnete-li škole osobní údaje třetích osob – nezletilých 

dětí, máte povinnost o zpracování jejich osobních údajů informovat jejich zákonné 

zástupce.  V souvislosti s tímto zpracováním máte právo vznést námitku. Pokud tohoto práva 

využijete, je škola povinna tyto osobní údaje pro daný účel dále nezpracovávat, ledaže v rámci 

šetření Vaší námitky zjistí, že má k tomuto zpracování nárok z důvodu naplnění jiného účelu 

zpracování. 

Proč osobní údaje zpracováváme a co nás k tomu opravňuje? 

V rámci předškolního vzdělávací a výchovné činnosti škola zpracovává osobní údaje pro různé 

účely a v různém rozsahu, a to bez Vašeho souhlasu na základě plnění právní povinnosti, 

z důvodu oprávněného zájmu nebo na základě nezbytnosti pro určení, výkon nebo obhajobu 

právních nároků. 

 



Kdo osobní údaje zpracovává? 

Všechny zmíněné osobní údaje zpracovává škola jako správce. To znamená, že škola stanovuje 

shora uvedené účely zpracování, určuje prostředky zpracování a odpovídá za jeho řádné 

provedení. 

Pro zpracování osobních údajů škola rovněž využívá služeb dalších zpracovatelů, kteří osobní 

údaje zpracovávají na její pokyn. Takovými zpracovateli jsou zejména: 

a) Externí zpracovatelé – zejména pro tyto činnosti a oblasti: ICT, poštovní server, 

účetnictví, webové stránky, stravování, BOZP a PO, 

b) Poskytovatelé informačních systémů a technické infrastruktury, a to pro účely vnitřní 

administrativní potřeby, 

c) Zřizovatel školy (Statutární město Ostrava). 

 

Zpracovávané osobní údaje je škola povinna předávat orgánům státní správy, soudům, orgánům 

činným v trestním řízení v případě, že ji o to požádají. 

Z jakých zdrojů osobní údaje škola získává? 

Ve většině případů škola zpracovává osobní údaje, které jste jí poskytli právě Vy v souvislosti 

se zápisem Vašeho dítěte a přijímacím řízení k předškolnímu vzdělávání. 

Zjednodušený přehled základních účelů zpracování a právních titulů zpracování 

Účel zpracování Právní titul 

Přijímání dětí – přijímací řízení, rozhodnutí o 

přijetí 

Plnění právních povinností 

Vedení evidence o dětech ve školní matrice 

zejm. prostřednictvím evidenčních listů 

Plnění právních povinností 

Evidence speciálních informací o dítěti pro 

potřeby optimalizace výuky (informace o 

svěření do péče, informace z pedagogicko-

psychologické poradny, individuální potřeby 

a vzdělávací plány apod.) 

Plnění právních povinností 

Evidence průběhu výuky v třídních knihách Plnění právních povinností 

Evidence záznamů v knize úrazů Plnění právních povinností 



Poskytování poradenských služeb Plnění právních povinností 

Zajištění stravování Plnění právních povinností 

Vybírání úplaty za předškolní vzdělávání Plnění právních povinností 

Evidence o docházce Plnění právních povinností 

Zajištění vyzvedávání dětí ze školského 

zařízení oprávněnou osobou 

Plnění právních povinností 

Zajištění účasti na sportovních a kulturně-

vzdělávacích akcích (výletech, exkurzích, 

divadelních představeních atd.) 

Veřejný zájem, kterým je zajištění řádného 

průběhu pořádané akce. 

Ochrana majetku, života a zdraví osob 

v prostorech správce prostřednictvím 

kamerového systému 

Oprávněné zájmy spočívající v zajištění 

vysoké úrovně zabezpečení majetku správce, 

ochraně života a zdraví jednotlivců 

pohybujících se ve sledovaném prostoru, 

prevenci, odhalování, prokazování a stihání 

trestněprávních činností. 

Pokud jsou zde zmiňováno plnění právních povinností, pak se jedná o plnění povinností 

vyplývajících zejm. z těchto předpisů: 

• zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon); 

• vyhláška č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a 

žáků nadaných; 

• vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání; 

• vyhláška č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů; 

• vyhláška č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských 

poradenských zařízeních; 

• vyhláška č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání; 



• vyhláška č. 107/2005 Sb., o školním stravování. 

Zpracování osobních údajů – webové stránky 

 

Cookies 

Cookies jsou textové soubory, které webové stránky školy ukládají na Váš počítač nebo Vaše 

mobilní zařízení v okamžiku, kdy tyto webové stránky začnete využívat. Webové stránky si tak 

na určitou dobu zapamatují úkony, které jste na nich provedli, včetně preferencí 

(např. přihlašovací údaje, jazyk, velikost písma a jiné zobrazovací preference), takže tyto údaje 

pak nemusíte zadávat znovu a přeskakovat z jedné webové stránky na druhou. 

V případě, že máte ve Vašem prohlížeči povoleny cookies (souhlasili jste s jejich užíváním 

potvrzením souhlasné ikony) na výše uvedených webových stránkách, zpracovává škola 

záznamy o Vašem chování na těchto webových stránkách za účelem jejich vylepšení a za 

marketingovými účely. Ukládání cookies lze zakázat v nastavení Vašeho prohlížeče. Zákazem 

cookies se však mohou pro Vás stát některé funkce výše uvedených webových stránek 

nedostupnými. 

Zásady zpracování osobních údajů dodržované ve škole 

Škola se řídí při zpracování osobních údajů následujícími zásadami odpovídajícími 

požadavkům čl. 5 GDPR: 

• Osobní údaje jsou ve vztahu k subjektu údajů vždy zpracovávány korektně a zákonným 

a transparentním způsobem (zásada zákonnosti, korektnosti a transparentnosti 

zpracování); 

• Osobní údaje jsou shromažďovány pouze pro určité, výslovně vyjádřené a legitimní 

účely a nesmějí být dále zpracovávány způsobem, který je s těmito účely neslučitelný 

(zásada účelového omezení zpracování); 

• Osobní údaje jsou zpracovávány pouze v nezbytném rozsahu ve vztahu k účelu, pro 

který jsou zpracovávány (zásada minimalizace zpracovávaných údajů); 

• Osobní údaje jsou zpracovávány v přesné a v případě potřeby aktualizované podobě, 

škola přijala veškerá rozumná opatření, aby osobní údaje, které jsou nepřesné 

s přihlédnutím k účelům, pro které se zpracovávají, byly bezodkladně vymazány nebo 

opraveny (zásada přesnosti zpracovávaných údajů); 

• Osobní údaje jsou uloženy ve formě umožňující identifikaci subjektů údajů po dobu 

ne delší, než je nezbytné pro účely, pro které jsou zpracovávány (zásada omezení doby 

uložení údajů); 

• Osobní údaje jsou zpracovávány výhradně způsobem, který zajistí náležité zabezpečení 

osobních údajů, včetně jejich ochrany pomocí vhodných technických nebo 

organizačních opatření před neoprávněným či protiprávním zpracováním a před 

náhodnou ztrátou, zničením nebo poškozením (zásada integrity a důvěrnosti 

zpracovávaných údajů). 

 

Bezpečnostní opatření k ochraně osobních údajů 

Za účelem zajištění dodržování shora uvedených zásad zpracování osobních údajů byly přijaty 

interní bezpečnostní standardy a současně byla implementována organizační a technická 



bezpečnostní opatření k ochraně zpracovávaných osobních údajů dle požadavků právních 

předpisů.   

Implementovaná bezpečnostní opatření jsou ze své povahy tajná, avšak lze deklarovat, že 

v rámci školy jsou všichni zaměstnanci a osoby spolupracující na základě občanskoprávních 

smluv vázáni povinností mlčenlivosti, přístup k osobním údajům je omezen pouze na ty osoby, 

které je potřebují k výkonu své pracovní činnosti, a zpracování je omezeno pouze pro účely 

výkonu pracovní činnosti. Osobní údaje zpracovávané v elektronické i listinné formě jsou řádně 

zabezpečeny. 

Jaká práva můžete uplatnit v souvislosti se zpracováním Vašich osobních údajů? 

U školy můžete uplatnit v souvislosti se zpracováním Vašich osobních údajů za podmínek 

stanovených ve čl. 15 až 22 GDPR následující práva: 

• Právo na přístup ke zpracovávaným osobním údajům 

 

V rámci práva na přístup k osobním údajům můžete získat následující informace: zda 

jsou Vaše osobní údaje školou zpracovávány, za jakým účelem a jaké osobní údaje jsou 

zpracovávány, zda jsou osobní údaje předávány jiným příjemcům, po jakou dobu jsou 

osobní údaje zpracovávány a informace o Vašich právech ve vztahu ke zpracovávaným 

osobním údajům. Současně máte možnost získání kopie Vašich zpracovávaných 

osobních údajů. 

 

• Právo na opravu zpracovávaných osobních údajů 

 

V rámci práva na opravu zpracovávaných osobních údajů se máte právo domáhat 

opravy nebo doplnění Vašich nesprávně nebo neúplně zpracovávaných osobních údajů. 

 

• Právo odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů, pokud ke zpracování 

dochází na základě předchozího souhlasu  

 

Máte právo kdykoliv odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů, které jsou námi 

na základě tohoto souhlasu zpracovávány. 

 

• Právo na výmaz zpracovávaných osobních údajů 

 

O výmaz Vašich osobních údajů máte právo žádat v případě absence platného právního 

titulu pro jejich zpracování. Naopak nemáte právo požadovat výmaz zpracovávaných 

osobních údajů po dobu jejich zákonného zpracování (např. na základě právního titulu 

plnění uzavřené smlouvy nebo plnění právní povinnosti, příp. oprávněného zájmu 

školy). Jste vždy oprávněni požadovat výmaz zpracovávaných osobních údajů, pakliže 

je právním titulem pro jejich zpracování Váš předchozí souhlas. 

 

• Právo na omezení zpracování osobních údajů 

 

Jste oprávněni žádat školu o omezení rozsahu zpracování Vašich osobních údajů 

v následujících případech: (i) popíráte přesnost zpracovávaných osobních údajů – 

zpracování může být omezeno do doby rozhodnutí, (ii) zpracování je protiprávní, ale 

Vy požadujete pouze omezení zpracování, nikoliv úplný výmaz, (iii) škola již osobní 



údaje potřebuje pouze pro určení, výkon nebo obhajobu svých právních nároků nebo 

(iv) jste vznesli námitku proti zpracování osobních údajů, a tato žádost nebyla dosud 

vypořádána. 

 

• Právo na přenositelnost zpracovávaných osobních údajů 

 

Jste oprávněni požadovat předání Vašich zpracovávaných osobních údajů 

ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, a to za účelem jejich 

následného předání jinému správci. Případně máte právo žádat v technicky 

proveditelných případech jejich předání přímo jinému správci. Toto právo lze uplatnit 

pouze za podmínky, že je zpracování založeno na právním titulu plnění smlouvy 

nebo na Vašem souhlasu, a současně je v rámci školy prováděno automatizovaně 

(prostřednictvím informačních systémů). 

 

• Právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů 

 

Právo vznést námitku jste oprávněni v případech, kdy je zpracování Vašich osobních 

údajů prováděno na základě právního titulu „oprávněné zájmy správce“ dle čl. 6 odst. 1 

písm. f) GDPR. škola není po podání námitek oprávněna Vaše osobní údaje dále 

zpracovávat, pokud neprokáže závažné oprávněné důvody pro jejich další zpracování, 

které převažují nad Vašimi zájmy, právy a svobodami, nebo neprokáže nezbytnost 

jejich dalšího zpracování pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků. Pokud se 

jedná o osobní údaje zpracovávané pro účely přímého marketingu, můžete vznést 

námitku kdykoliv a škola již nebude osobní údaje pro tento účel dále zpracovávat.  

Výše uvedená práva jste oprávněni uplatnit následujícími způsoby: 

• žádostí v písemné listinné podobě (s úředně ověřeným podpisem) doručenou na 

adresu Firemní školka města Ostravy, příspěvková organizace, se sídlem 

Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava; nebo 

• žádostí v elektronické podobě (e-mail s uznávaným/kvalifikovaným 

elektronickým podpisem) doručenou na e-mailovou 

adresu mmarciniakova@skolka.ostrava.cz; nebo 

• žádostí v elektronické podobě (datová zpráva) doručenou do datové schránky 

školy (ID DS: 8yd6qbj). 

Podle právních předpisů (čl. 12 GDPR) je škola povinna při vypořádání žádosti jednoznačně 

ztotožnit žadatele. V případě podání žádosti v jiné formě než výše požadované, budete školou 

vyzváni k jednoznačnému ztotožnění prostřednictvím předložení dokladu totožnosti nebo 

opakovaného podání žádosti s použitím jednoho ze shora požadovaných způsobů. 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů 

Pro další informace o zpracování Vašich osobních údajů můžete kontaktovat pověřence pro 

ochranu osobních údajů: 

 

 

 



PKF APOGEO Advisory, s.r.o., IČ: 241 54 768 se sídlem Rohanské nábřeží 671/15, 186 

00 Praha 8 – Karlín 

zastoupená JUDr. Martinem Valdaufem, MBA, jednatelem 

 

kontaktní osoba: Mgr. Andrea Buchtová, tel. č. +420 737 518 056, e-mail: 

andrea.buchtova@pkfapogeo.cz 

Stížnost proti zpracování osobních údajů 

Pokud se domníváte, že při zpracování Vašich osobních údajů došlo k porušení pravidel 

ochrany osobních údajů stanovených právními předpisy (GDPR), máte právo proti takovému 

zpracování podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 

00 Praha 7. 

 


